






















































































































 

SPECIFIKIMET TEKNIKE PER PUNIME ELEKTRIKE 

 

Ne rikostruksionin e rruges “ Aurora” punimet elektrike do te konsistojne 

vetem ne infrastrukturen nentokesore dhe konkretisht ne betonimin e 

bazamenteve te shtyllave dhe pusetave qe do te jene me beton te markes 200 

dhe do te betonohen nje trup i vetem. Pozicionii betonimit te tyre do te jete 

25-30ml. Puseta do te vendoset nga ana e bordures se rruges. 

Do te kete 12 cope betonime  shtyllash dhe pusetash. Do te shtrihet 310ml 

tub me d=80ml dhe ne krah te ketije tubi do te shtrihet percjellesi I zhveshur 

Cu me sek. 35mm2. Tubi dhe percjellesi I tokezimit do te shtrihen ne nje 

kanal 40-50cm te thell dhe do te mbulohen me nje shtrese prej 10cm me rere 

pastaj me materialet mbushese qe dalin gjate germimit. 

Kalimet e tubit nga trotuari ne trotuare ne shtresat asfaltike do te behen me 

tub celiku d=140mm ne nje kanal 80cm te thell. Siper tubit do te vendoset 

dhe shiriti I sinjalizimit. 

Specifikimet teknike te pusetave dhe kapakeve dhe tubacioneve etj.: 
 

1. Pusetat  dhe Kapaket 40x40x40 cm  prej PVC 
 

Pusetat do te jene PVC me dimensione 40cm x40cm 40cm 

sipas vizatimeve.  
 

2. Tubacionet 
 

• Tubi fleksibel D=80mm duhet te plotesojne keto kushte:  

Sigla FU 15 
Normativa CEI EN 50086-1 
Marka e cilesise IMQ ne cdo 3 ml 

Materiali : polietilen. Tubat me 2 shtresa te densiteteve te ndryshme. 

Fusha  e  perdorimit:  per  impiante  nentokesore  te  rrjetave  elektrike  

e rrjeteve te telekomunikacionit. 

Vendosja : nen toke. 

Tubi celikut do te kete d=140 mm 

 

3. Percjellesi I tokezimit do te jete I zhveshur me perdredhje prej Cu 

me sek. 35mm2. 
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